

Insuldirisk elustiilist

Vähene liikumine ja vale toitumine loovad fooni

Loe lk 3



Noortekeskused Nõmmel

Vaheajal toimub tihedalt üritusi ja huviringe

Loe lk 5



Nõmme Kultuurikeskus peab

75. sünnipäeva!

Nõmme Sõnumid

16. oktoober 2020 • Nõmme Sõnumid nr 18 (606)

Järgmine number ilmub 30. oktoobril 2020



Korraldatud jäätmevedu vähendab prügi sattumist keskkonda

■ Nõmme linnaosa läheb alates 1. detsembrist 2020 üle korraldatud jäätmeveole. Selleks et kõik olmejäätmed saaksid ära veetud, tuleb elanikel, korteriühistutel ja ka ettevõtetel sõlmida jäätmeveoleping ASiga Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus (TJT). Neil, kellel on olemas kehtiv leping TJTga, kehtib leping edasi uue hinnakirja alusel.

Korraldatud jäätmeveo leping sõlmiti Tallinna ettevõtlusameti ja TJT vahel viieks aastaks, leping kehtib kuni 31.07.2025. Selle järgi veetakse ära segaolmejäätmed, paber- ja kartongijäätmed, biolagunevad jäätmed ning suurjäätmed. Pakendijäätmete äraveo võimaluste kohta saab infot Tallinna kodulehelt (www.tallinn.ee/est/keskkond/pakendipunktid).

TJT alustab korraldatud jäätmevedu Nõmme linnaosas alates 1. detsembrist 2020. Jäätmeveo eelduseks on jäätmevaldaja (elanik, korteriühis-

tu, ettevõtte) ja jäätmevedaja vaheline kokkulepe: kokku lepatakse lepingu pooled, teenuse maht, sagedus, aadress, kontaktandmed, arvete tasumise kord. Klientidel, kellel on juba kehtiv leping TJTga ja kes ei soovi seda tulenevalt korraldatud jäätmeveo algusest lõpetada, jätkub leping uue hinnakirja alusel. Täpsema info saadab jäätmevedaja ka lepingus esitatud kontaktaadressile.

Seni kehtinud korraldatud jäätmeveost erandkorras vabastus ja jäätmeveo konteinerite ühiskasutus alates 1. det-

sembrist 2020 enam ei kehti. Nende uuesti rakendamiseks tuleb esitada uus taotlus Nõmme linnaosa valitsusele (www.tallinn.ee/Teenus-Korraldatud-jaatmeveoga-liitumisest-vabastamine).

Esmajärjekorras on oodatud lepinguid sõlmima kortermajad ja ettevõtted, kelle jäätmeveo sagedus on üle kahe korra kuus.

JÄÄTMEVEOLEPINGUT saab sõlmida alates 1. novembrist 2020 iseteeninduskeskkonnas www.tallinnavedu.ee (kus on nähtav ka hinnakiri), TJT kontoris kohapeal (kontaktid allpool) ja Nõm-

me linnaosa valitsuses (esmaspäeviti, 9., 16., 23., 30. novembril kl 14.00–17.00).

Korraldatud jäätmeveo eelised

Korraldatud jäätmevedu toetab jäätmete liigiti kogumist ja suurendab liigiti kogutavate jäätmete kogust.

Kogu linnaosas teenindab üks vedaja, kes on valitud riigihanke teel. Teenuse hinnad kehtivad kogu lepingu perioodil ja neid võib muuta üksnes Tallinna ettevõtlusameti nõusolekul.

Järgneb lk 3

LÜHIDALT

Abipaki sooviavalduse aeg pikenes

Nõmme linnaosa valitsus pikendas nädala võrra üksi elava pensionäri abipaki sooviavalduse esitamise tähtaega. Avaldusi saab esitada 23. oktoobrini.



Nõmmel saavad üksi elavad pensionärid esimest korda sel sügisel linnaosavalitsuselt esmavajalike toodetega abipaki, milles on nii lühema kui pikema säilivusajaga toiduaineid.

Abipakiga toetab linnaosavalitsus Nõmme vanaduspensionäre, kes vastavad üksi elava pensionäri seaduses toodud tingimustele, ehk eakaid, kelle kuusissetulek on väiksem kui 582 eurot ning kes elavad rahvastikuregistri andmetel üksi oma kodus Nõmme linnaosas.

Kui te vastate seaduses üksi elava pensionäri esitatavatele tingimustele ja vajate abipakki, siis palun helistage Nõmme linnaosa valitsuse infotelefonil 645 7333. Sooviavalduse oma nime, aadressi ja telefoniga võib saata ka e-kirjaga aadressile valdeku@tallinniv.ee. Nimekiri koostatakse 5.–23. oktoobrini teadaandnutest. Võtame teiega peale teie andmete kontrolli ühendust, et täpsustada abipaki kättesaamise aega. Abipakid tuuakse teile koju kätte oktoobrikuu jooksul. (NS)

LISAINFO

Abipaki saamiseks

- peab teie rahvastikuregistrijärgne elukoht asuma Nõmmel;
- peate olema ainuke registreeritud elanik oma kodus (korteri/majas);
- peate olema vanaduspensionär ning teie kuusissetulek peab olema väiksem kui 582 eurot.

Nõmme Kultuurikeskus 75

Üritused terve oktoobrikuu!

16.10

Lexsoul DanceMachine



JUHTKIRI

Jäätmete liigiti kogumine eeldab hoiakute muutmist

Alates 1. detsembrist rakendub Nõmmel korraldatud jäätmevedu, mille suurem eesmärk on vältida prügi sattumist avalikku linna- ja suuredada jäätmete taaskasutust.

Teadvustame endale järjest rohkem puhta keskkonna hoidmise vajalikkust ning tegeleme komposteerimise ja prügi liigiti kogumisega. Järjekordset pakendit kokku murdes ja prügikasti poetas tabasin end mõttelt, et kui palju prügi me tegelikult iga päev toodame. Statistikaameti kodulehega tutvudes ilmnes, et iga eestlane tekib aastas keskmiselt 390 kilogrammi olmejäätmeid. Olmejäätmete peamise osa moodustavad segaolmejäätmed. See ei oleks nii, kui kõik sorteeriks prügi.

Kas teadsid, et paberi ja papi taaskasutamisel saab säästa energiat? Paberi ümbertöötlemiseks kulub vaid üks kolmandik energiat võrreldes sellega, mis kulub puidukiu baasil paberi tootmisele. Vanapaberist toodetakse näiteks ajalehe- ja pehmepaberit ning munareste. Klaas on ainulaadne materjal, mida saab korduvalt taaskasutada uute toodete valmistamiseks. Ühest konteineritüüpi (u 110 kg) ümber sulatatud klaasist saab valmistada üle 200 uue klaaspudeli ja -purgi, ilma et nende kvaliteet halveneks. Plekkpurkidest toodetakse uusi purke, aga nendest saab valmistada ka ehitusdetalle ja autoosi. Looduses lagunevad plekkpurgid 200–500 aastat. Plastpudel saab samuti uue elu – pudelina või spordisärgina. Kui juhtute nägema maast välja turritavat plastpudelit, siis võtke see kindlasti kaasa ja utiliseerige. Muidu võib see pinnasesse jääda 500–1000 aastaks, sest bakterid ja seened ei lagunda polüetüleeni.

Vaba turu olukorras puudus linnal ülevaade, millised kindistud on jäätmeveoga liitunud ja millised hoiavad sellest kõrvale. Korraldatud jäätmevedu muudab järelevalve efektiivsemaks. Seeläbi, usun, suudame vähendada olukordi, kus leiame kodumajapidamises tekkinud jäätmeid avalikest pakendikonteineritest ja nende ümbrusest või veel hullem – loodusest.

Korraldatud jäätmeveo peamine eesmärk on saavutada puhtam keskkond. Samas annab see meile kõigile ka kindluse, et meie olmejäätmed käideldakse võimalikult keskkonnasõbralikult ja parima hinnaga. Lõpuks sõltub meie tegudest, millisena me planeedi oma järeltulijatele põlvedele jätame!



GRETE ŠILLIS
Nõmme linnaosa vanem



Paberi ümbertöötlemiseks kulub vaid üks kolmandik energiat võrreldes sellega, mis kulub puidukiu baasil paberi tootmisele.

Naabritevaheliste tülide põhjuseks on tihti määramatus ehk omandisuhete hall ala

■ Mida rohkem jäetakse kortermajas omandisuhted juriidiliselt saatuse hooleks, lootes n-ö hea õnne peale, seda suuremad tülid see varem või hiljem kaasa toob.



Eestis elab kortermajades ligi miljon inimest ning see tähendab, et samavõrra kui oma tahtmiste, soovide ja vajadustega, tuleb alati arvestada väiksemates majades mõne, suuremates aga saja või koguni suurema hulga teise korteriomaniiku soovide ja vajadustega. Ja nii nagu igas koosluses, varitseb siingi igal sammul tüli puhkemise oht. Sina tahad, et koridor oleks tühi, naaber soovib seal lapsevankrit hoida ja lilli kasvatada. Sina tahad parkida maja ees, aga toidukottidega naaber ei pääse enam uksest sisse. Naaber tahaks, et maja ees peenras õitseks moonid, sina eelistad tänavakivi, ja nii edasi. Tsiteerides klassikuid: enne läheb taevapäike looja, kui võimalike tüliõunte nimekirjaga ühele poole saaks. Tagajärjekes on uste paugutamised ja sõim, hullelmal juhul löömingud, politsei ja aastatepikkused kohtuskäigud.

Paari aasta eest jõustunud korteriomandi- ja korteriühistuseadus ütleb, et „korteriomand on eriomand hoone reaaloa üle, mis on ühendatud mõttelise osaga kinnisasja kaasomandist“. See tähendab, et seaduse mõistes on korteriühistusse kuuluvad korteriomaniikud hoone kaasomaniikud ja vaid nende kokkuleppega võib anda osa kaasomandi esemest korteriomaniiku erikasutusse (seaduse mõis-

tes erikasutusõigus). See hõlmab näiteks põõningute ja keldriruumide kasutamist, aga ka näiteks kinnistul asuvate garaažide kasutamist ja parkimiskorda. Just viimane on üks suuri tülipõhjuseid – parkimiskohti on vähe, elanikel autosid aga rohkem kui 10 või 20 aastat tagasi.

Minu seisukoht on, et kortermajas, kus kinnistu on paljude korteriomaniiku kaasomandis, tuleb kokku leppida ikkagi erikasutusõigus. See tähendab, et määratakse kindlad parkimiskohad, iga korteriomaniik saab oma koha ning see märges kantakse ka kinnistusraamatusse – nii saavad kõik vaidlused lahendatud. Erikasutusõiguse määramiseks peab aga olema kokkulepe ehk kõigi korteriomaniiku saajaprotsendiline nõusolek.

Paraku kipub aga praktikas olema nõnda, et pahatahtlikud korteriomaniikud kasutavad määramatust ära. „Nii oli juba 1974. aastal, kui seda maja ehitati“, „Keegi pole midagi öelnud, ainult sina virised“, „Ma ei pea kellelegi aru andma ja teen, mis tahan“ on ainult mõned manipuleerimisvõtmed, mida kasutatakse. Ainus, mis siin aitab, on omandisuhete korrektne paikapanek: majas peab olema toimiv ja tegus korteriühistu, millel on korrektne põhikiri, nõuetekohaselt korraldatud KÜ koosolekud, juriidiliselt korrektsed KÜ otsused, seadusest kinnipidamine ja erikasutusõiguse kohta tehtud märked kinnistusraamatusse.

Ei maksa ka unustada, et korteriomandi- ja korteriühistuseaduse jär-

gi saab juhul, kui korteriomaniik on korduvalt eiranud oma kohustusi teise korteriomaniiku või korteriühistu suhtes ja kui teised korteriomaniikud ei pea enam võimalikuks tema kuulumist korteriomaniiku hulka, nõuda, et ta oma korteriomandi võõrandab. See tähendab aga, et rikkumised peavad olema piisavalt rasked, tõendatud ja dokumenteeritud. Tuginedes riigikohtu praktikale, on tegemist äärmusliku abinõuga, seega peavad tõendid olema veenvad, et nõue oleks edukas. Näiteid võõrandamismenetlustest Eestis juba on.

Seaduse järgi lasub korteriomaniikul kohustus hoida korterit korras, muu hulgas on ta kohustatud hoidma selle piires sellist temperatuuri ja õhuniiskust, mis tagab kaasomandi eseme ehk elamu säilimise ning teiste korteriomandite kasutamise nende otstarbe kohaselt ja ilma ülemääraste kulutusteta. Samuti tuleb nii korterit kui ka kaasomandis olevat elamut ja kinnistut kasutades hoiduda tegevusest, mille toime teistele korteriomaniikele ületab omandi tavakasutusest tekkivad mõjud, ning taluda mõjusid, mis jäävad tavakasutuse piiresse. Lahtiseletatult tähendab see, et naabritega kalapraadimise või muu elutegevusega seotud asja pärast õiendada ei tohi, samuti tuleb endal käituda nii, et see naabreid ei riivaks. Kui saame aru, et meie soovid, tahtmised ja vajadused on täpselt sama olulised kui kaasinimeste omad, saame muretult oma kodus õnnelikku elu elada.

URMAS MARDI

Nõmme linnaosaakoguse esimees



FOTO: ENDEL APSALON

Rabajooks kutsub liikuma!

Oktoobrikuu jooksul saab 93. Rabajooksul osaleda virtuaalselt. Osalemine on väga lihtne: läbi kuuekilomeetrine distants kõndides või joostes, salvesta see spordikella või nutitelefoni rakendusega ja laadi tulemus üles Rabajooksu kodulehele www.tallinn.ee/rabajooks.

Kõik registreerujad saavad traditsioonilise Rabajooksu vimpli, mis saadetakse posti teel koju või virtuaalsena e-posti teel. Kui puudub võimalus nutitelefoni või spordikella kasutamiseks, võtke ühendust e-posti aadressil janika.kleemann@tallinnlv.ee või tel 645 7338.

Virtuaaljooksu eesmärk on läbida üheskoos kuu aja jooksul Harku rabas 10 000 kilomeetrit, kuid Rabajooksust võib osa võtta ka endale sobivas asukohas. Osaleda saab tasuta ja piiramatult arv kordi!

Nõmme Sõnumid

Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus
Toimetaja: Juuli Nemvalts
telefon: 645 7344
e-post: juuli.nemvalts@tallinnlv.ee
kodulehekül: www.tallinn.ee/nommessonumid
Valdeku 13, 11621 Tallinn.
Levi: Express Post
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada.
Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.



Algus lk 1

Kui piirkonda teenindab üks vedaja, annab see võimaluse pakkuda kvaliteetsemat klienditeenindust ja personaalsemat lähenemist.

Korraldatud jäätmeevedu sobib paremini kohalikele omavalitsusele: linnal on jooksev ja vahetu teave jäätmeeveo toimimisest, jäätmeeost erandkorras vabastus saadakse vaid linnaosavalitsuse kaudu ja see on kontrollitud. Vaba turu olukorras puudus linnal täielik ülevaade, millised kinnistud on jäätmeeveoga liidetud ja millised hoiavad sellest kõrvale, viies oma jäätmed avalikesse jäätmemahutitesse või veel hullem – loodusesse.

TJT pakub mitmesuguseid lisateenuseid, mis aitavad parandada jäätmekäitlusteenust ning seeläbi suurendavad ka inimeste valmisolekut jäätmeid liigiti koguda, näiteks tasuta klaasijäätmete teenust.

Miks on korraldatud jäätmeevedu oluline? Jäätmeseadus kohustab kohalikke omavalitsusi korraldama olmejäätmete vedu oma haldusterritooriumil. Kohalik omavalitsus võib jätta jäätmeeveo korraldamata vaid haldusterritooriumi hajaasustusega osades, kus jäätmetekitajate vähesuse ja hajutatuse ning jäätmete väikese koguse tõttu oleks korraldatud jäätmeevedu ülemäärane kulukas ning selleks puudub tervise- ja keskkonnakaitsevajadus (§ 66 lg 3). Korraldatud olmejäätme-

LISAINFO**Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus AS**

- Telefon: 609 6410
- E-post: info@tallinnavedu.ee
- Koduleht: www.tjt.ee
- Aadress: Suur-Sõjamäe 29a, Tallinn 11415
- Avatud: E-R 8.15-17.00

te veo põhieesmärgid on hoida keskkonda ja hõlmata jäätmekäitluste kõik jäätmetekitajad – ka need eramajad, suvilapiirkonnad ja väike-ettevõtted, mis seni on prügiveoteenusest kõrvale jäänud.

Korraldatud jäätmeevedu annab igale elanikule ja ettevõtjale kindluse, et

tema olmejäätmed käideldakse võimalikult keskkonnasõbralikult ning parima hinnaga.

Vaba turu olukorras ei saanud Tallinna linn kaasa rääkida jäätmeeveoteenuse hinna kujunemises ja teenusepakkujad võisid teenuse hinda muuta vastavalt enda soovile.

Korraldatud jäätmeeveo toimimine linnas on tihti ka eeltingimus riigilt kohalikele omavalitsusele antavate investeringutoetuste saamiseks.

Korraldatud jäätmeeveo olemasolu võimaldab Tallinna linnal teha paremat järelevalvet selle üle, mis kinnistud on jäätmeeveoga liidetud ning millised mitte. See omakorda vähendab keskkonda sattuvate jäätmete hulka. **(Tallinna ettevõtlusamet)**

LÜHIDALT

FOTO: MOONIKA VOSSI

Hiiu avati mälestuspink teenekale pedagoogile

Õpetajate päeval, 5. oktoobril, meenutati kauaaegset Hiiu kooli õpetajat ja õppealajuhatajat Kalle Sirelit (1950-2019), kelle mälestuseks avati kooli-õuel nimeline pink.

Sireli õpetajate Nõmme määndide all algas 1980. aastal. Hiiu koolis töötas ta kokku 39 aastat, algul keemia- ja bioloogiaõpetajana, alates 1995. aastast õppealajuhatajana, andes samas ka ainetunde.

Kalle Sirelit, kolmandat põlve pedagoogi, iseloomustas jäägitu pühendumine oma ametile. Endised õpilased mäletavad teda kui tasakaalukat ja asjalikku õpetajat, kes saavutas klassiga hea kontakti. Ta suutis mõistatavalt ja meeldejäävalt edasi anda õppeainete sisu, kuid veelgi enam meenutatakse tema laia silmaringi ja elukogemust. Sirel oskas oma tundides siduda õppeaine eluliste näidete, huvitavate faktide ja humoorikate seikadega, mis talletusid pikaks ajaks.

Sireli kõige suuremaks panuseks Eesti haridusellu võib pidada loodusõpetuse õpikuid ja töövihikuid, mille autor või kaasautor ta oli. Tema nimega on seotud enam kui sada trükist, millest pooled on tõlked vene õppekeele koolidele.

Kolleegidele oli Kalle Sirel tugisambaks ja inimeseks, kelle poole pöörduti nõu või abi saamiseks. Ta toetas, leidis lahendusi, suutis tagada kindlustunde ja stabiilsuse.

Mälestuspingi avamisel Hiiu kooli õuel (Raudtee 55) osalesid peale koolipere Sireli perekond, kursusekaaslased Tartu ülikooli päevilt, sõbrad ja töökaaslased tänasest Nõmme gümnaasiumist, vilistlased, ammused kolleegid ning lapsevanemad.

Koolipere tänab Nõmme linnaosa valitsust, tänu kellele Kalle Sireli mälestuspingi idee teoks sai.

Triin Logma

Tallinna linnaosad löövad kaasa insuldiprojektis

HELIN PEVKUR

AS Lääne-Tallinna Keskhaigla

■ **Insult on peaaegu veresoonte raske haigus, mis põhjustab ajukahjustust ja sellest tulenevalt ka halvatusi. Kuigi insuldi jaoks on olemas spetsiaalne ravi - mida kiiremini sellega alustada, seda suuremad on paranemisvõimalused -, on haigusest taastumine siiski pikk ja keeruline teekond.**



sotsiaalset abi ja tuge toimetulekuks,“ rääkis ta.

Eelmisel aastal kutsus haigekassa ellu insuldi juhtprojekti „Katkematu raviteekonna loomine insuldi läbi teinud inimestele“, mille eesmärk on parandada haiguse läbi teinud inimeste elukvaliteeti. LTKH projektiga pakutakse patsiendi vajadustest lähtuvat terviklikku raviteekonda, kus toetav roll on insuldikoordinaatoril. Sellega seoses on haigla kaasanud projekti ka viis Tallinna linnaosa.

„Pidamise oluliseks kohe raviteekonna alguses kaasata igale patsiendile toeks insuldikoordinaatori, kelleks on vastavalt patsiendi elukohale tema linnaosa sotsiaaltöötaja,“ ütles

LISAINFO**MIS ON INSULT?**

Insult on äkitselt tekkinud raske invaliidistav haigus, mis võib tekkida aju veresoone sulgumisest või aju veresoone lõhkemisest.

Sagedased sümptomid on

- ühe kehapoolse nõrkus ehk halvatus: inimene tunneb, et käsi või jalg „ei kuula sõna“, „ei ole enda omad“, ei saa enda ette tõsta mõlemat kätt;
- näo asümmeetria: suunurk või üks näopool vajub viltu;
- kõnehäire: inimesel on raskusi õigete sõnade väljaütlemisel või kõnest arusaamisest;
- äkki tekkinud tasakaaluhäire;
- äkki tekkinud väga tugev peavalu.

Insuldikahtluse korral helista kohe 112!

LTKH insuldiprojekti juht Helin Pevkur. Insuldikoordinaator on osa insuldimeeskonnast. Ta teab, millised on insuldi läbi teinud inimese arstiabi vajadused, ning samas on tal teadmised vajalike sotsiaalteenuste kohta. Olles linnaosa sotsiaalhoolekande osa-

Lastesõim Mõmmik peab juubelit

20. oktoobril tähistatakse Tallinna lastesõimes Mõmmik 80. tegevusaasta täitumist. Majast on oma esimese haridustee saanud mitmed põlvkonnad, enamasti ikka nõmmekad.

Sünnipäeva ettevalmistus algas kevadel, kui kodulehele said lisatud fotod vanast albumist ja õppetegevuse nädalalavade aastast 1949. Plaanidest võib näha, et liikumine ja muusika oli oluline toona, ja need on tähtsad lastele ka praegu. Nii valmis muusikaõpetaja Lemmil lastesõime lõpupeoks lasteaia laul. Päris ükski laps ei saanud laulmisega hakkama ei saa, kuid õpetajate Viktoria, Daily ja Tiina abiga kõlab see hästi.

Igal majal on oma lugu ja meenutused. Praegused vanaisad-vanemad, emad-isad on tulnud ütleva, et nemandi on kunagi selles majas käinud ja siis oli kõik nii teistmoodi. Staažikad kolleegid Gaida ja Mai mäletavad aegu 1980ndatest. Personal oli siis palju suurem, lapsi oli roh-



kem ja oli oma köök. Praegu töötab Tallinna väiksemas lastesõimes kaheksa inimest ja lapsi on 32. Õpetame lastele hoolimist, aitamist, märkamist, mis kuuluvad lasteaia väärtuste korvi. Käime Nõmme loodus-

maja jänkudele salatit ja porgandeid viimas. Juurutame oma lasteaia rohelist mõtteviisi, kogume vihmavett ja kompostime. Liitusime projektiga „Söödavate taimede kasvatamine linnaruumis“. Koostöös lapsevanemate-

ga valmis tore õppeaed. Selleks aastaks on saak juba koristatud ja järgmise kevade plaanidki peetud. Kuigi kõrvitsasaak jäi eelmisele aastale alla, saatsime loomaaeda neli kõrvitsat. Pälvisime keskkonnaministeeriumi korraldatud konkursil Keskkonnakäpp, kus tunnustatakse keskkonna heaks tehtavaid tegusid, tunnustuse „Tubli tegutseja 2020“.

Lastesõimes elab Nähka, kes tuli meie juurde mitte väga ammu. Nähka aitab lastel avastada ümbritsevat keskkonda ja jagab õpetust, kuidas erinevates olukordades käituda. Õpetaja Tairi on mõelnud välja 12 lugu sügisest suveni: „Nähka seiklused lastesõimes“, mis said nüüd sünnipäeva eel ka kaante vahele.

Sünnipäevaks paigaldasime lasteaia mängualale pink-kiige, kus kuldsele tahvlile on graveeritud „Mõmmik 80“. Soovime, et lastesõim kehtaks ja oma sajandat sünnipäeva näeks!

HELI AUNAP

**Kaunis hõbehe kutsus vaatama**

Ehtekunstnik Vivian Scotowsky korraldab Pääsküla eakate päevakeskuses (Viisi 29) juubelinäitusmuüügi 27. oktoobril kell 10.00-15.00.

Scotowsky lemmikmaterjal hõbe on lasknud kunstniku käte vahel endast vormida kaunid ehted. Ehtekunstnik on juba varasemalt kinnitanud, et hõbeda pehmus laseb ennast paremini töödelda ja pakub rohkem variatsioone töötuluses. „Näitusmuüügil lainetavad minu hõbeehded rahulikult ja mõllavate lainetena. Hõbedaga töö on tõeline stressimaandaja,“ rääkis 70. sünnipäeva tähistav Scotowsky, kes on väljaõppelt kullassepp, küll aga töötanud hõbesepana juba 46 aastat. **(NS)**

Ametlik teadaanne

Nõmme linnaosa valitsus avalikustab Tähe tn 28//28a kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu. Eelnõuga soovatakse täpsustada detailplaneeringu järgse hoonestusala tingimusi.

Tähe tn 28 // 28a kinnistu asub alal, mille ehitusõigus on määratud Tallinna Linnavolikogu 07.03.1996. a otsusega nr 19 kehtestatud „Vabaduse pst ja Tähe tn vahelise kvartali detailplaneeringus“, krunt pos 8 (detailplaneering on praeguse Tähe tn 28 // 28a aadressiks märgitud Tähe tn 28d), DP nr 000550.

Projekteerimistingimuste taotlemise eesmärgiks on detailplaneeringu tingimuste ajakohastamine ja selle tingimuste täpsustamine, säilitades detailplaneeringu põhilahenduse.

Arvestades eeltoodut, võib Tähe tn 28 // 28a kinnistul täpsustada hoonestusala tingimusi vastavalt ehitusseadustiku § 27 lg 4 p-le 2.

Kõikide teiste nõuete ja näitajate poolest peab ehitusprojekt vastama alal kehtivale detailplaneeringule.

Kavandatud muudatusel ei ole olulist linnaruumilist mõju, samuti ei kaasne soovitud muudatusega negatiivset mõju naaberkiinistutele ning see ei muuda detailplaneeringu lahendust olemuslikult.

Projekteerimistingimuste taotluse ja selle lisamaterjalide avalik väljapanek toimub 23. oktoobrist 9. novembrini 2020 Nõmme linnaosa valitsuse ruumides Valdeku tn 13, I korruse fuajees.

Projekteerimistingimuste taotluse ja selle lisamaterjalidega on võimalik tutvuda ehitusregistri veebilehe kaudu aadressil <https://www.ehr.ee>, projekteerimistingimuste taotlusega nr 2011002/09143 ning projekteerimistingimuste eelnõuga Tallinna planeeringute registris aadressil <https://tpr.tallinn.ee/DetailPlaning/Details/DPO00550>.

Huvitatud isikul ja isikul, kelle õigusi võib avatud menetluse korras antav õigusakt puudutada, on õigus esitada menetlust läbiviivale haldusorganile eelnõu või taotluse kohta ettepanekuid ja vastuväiteid. Ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtajaks on avaliku väljapaneku lõppemise kuupäev.

Juhul kui eelnevas punktis nimetatud tähtaja jooksul ettepanekuid või vastuväiteid ei esitata, soovib haldusorgan asja arutada avalikku istungit läbi viimata.

Menetlusosaline loetakse asja arutamiseks avalikku istungil loobunuks, kui haldusorgan on väljapaneku alguses või menetlusest teatamisel teinud ettepaneku asja arutamiseks avalikku istungit läbi viimata ja menetlusosaline ei ole ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtajaks esitanud selle suhtes vastuväiteid (alus haldusmenetluse seaduse § 50 lg 3).
Info tel 645 7300.

Rahvusvaheline purjeõpperegatt ootab Eesti noori osalema

KATI REMMELKOOR
Tall Ships Races Tallinn 2021

■ **2021. aasta suvel toimuv maailma suurim purjelaevade regatt The Tall Ships Races 2021 kutsub 15-25-aastaseid Eesti noori osa saama elu võimalusest purjetada kaasa regati ametliku meeskonnaliikmena. Tallinna noorte osalemist purjeõppel toetab Tallinna linn stipendiumiga.**

Tallinna abilinnapea Vadim Belobrovtsev sõnas, et Tallinnas peataval õpperegatil The Tall Ships Races purjetavad noored saavad osa suurest seiklusest, omandavad purjetamiskogemusi ning seda rahvusvahelises meeskonnas. „Regati muudavad eriliseks Eestis harva nähtavad suured ajaloolised purjelaevad ja meeskondade koosseis – vähemalt pooled meeskonna liikmetest on eri riikidest pärit 15–25-aastased noored, kes on välja valitud sadade soovijate seast ning kellest nii mõnigi teeb oma elu esimest mere sõitu,“ selgitas ta. Igal purjelaeval on pikaajase kogemusega professionaalne meeskond, kes tagab noore purjetaja turvalisuse ja kvaliteetse purjeõppeprogrammi.

Purjeõppel osalemiseks tuleb kõigil soovijatel hiljemalt 26. oktoobriks täita ankeet veebilehel tallshipstallinn.ee ja saata motivatsioonikiri. Regatile saavad kandideerida kõik noored purjetamishuvilised üle Eesti, kusjuures eelnev purjetamiskogemus ei ole vajalik.

Noored, kelle elukoht rahvastiku registri andmetel on Tallinn, saavad taotleda linnalt kulude katteks stipendiumi. Etapil osalemise orienteeriv hind on 700–1500 eurot sõltuvalt



laevast ja valitud etapist ning see sisaldab kohta regati ühel etapil, vajadusel transporti valitud etapi algus- või lõpusadamasse, toitlustust ja ööbimist laevas. Kellel on võimalik kõik kuld ise katta, ei pea konkursil osalema, talle on koht purjeõpperegatil tagatud.

Tallinn toetab 165 noore osalemist

„The Tall Ships Racesi sadamalinnana pakub Tallinn 165-le pealinna noorele võimaluse osaleda purjeõpperegatil soodustingimustel. See tähendab, et tasuda tuleb vaid omaosalustasu 200

eurot ja ülejäänud kulud katab Tallinn,“ rääkis abilinnapea. Kuni 80 purjetamishuvilisele, kes on pärit vähekindlustatud peredest, on osalemine sel elumuutval seiklusel päris tasuta.

Purjeõppele saavad kandideerida noored, kes on võistluse toimumise ajal (30. juuni – 31. juuli 2021) vanuses 15–25 aastat. Noortel on võimalus osaleda regati esimesel etapil 30. juunist 5. juulini marsruudil Klaipeida (Leedu) – Turu (Soome), *cruise-in-company* etapil 8.–15. juulini marsruudil Turu (Soome) – Tallinn (Eesti), teisel etapil 18.–22. juulini marsruudil Tallinn (Eesti) – Maarianhamina (Ahve-

HEA TEADA

■ Purjeõpperegatt The Tall Ships Races 2021 toimub 27. juunist 3. augustini Läänemeres, peatudes sadamalinnades Klaipeidas, Turus, Tallinnas, Maarianhaminas ja Szczecinis. Tallinnas peatub regatt 15.–18. juulini.

namaa) või kolmandal etapil 25.–31. juulini marsruudil Maarianhamina (Ahvenamaa) – Szczecin (Poola). Purjeregati osalemise tingimuste kohta saab rohkem lugeda veebilehel tallshipstallinn.ee.

Lapsepõlvnostalgia tuuakse lavalaudadele

Näitleja Mihkel Tikerpalu laseb algaval sügisel lendu fantaasia ning mängib teatrilaval lapsepõlve lemmikmänguaja plastiliiniga. Koostöös lavastaja Karl Sakritsaga Eesti Noorsooteatrist seatakse lavale lastekirjaniku Heljo Männi jutustus „Topo-Ropo“.

1968. aastal kirjutas Heljo Mänd jutustuse „Topo-Ropo“, mis tõstab fookusesse plastiliini – mänguaja, milles on peidus kõik, mis võimalik, ja

enamgi veel, millest saab meisterdada lihtsamaid kalakesi ja ka keerulisemaid fantaasiamastikke. MTÜ Tiker-Kultuuri lavastuses seiklevad näitleja Mihkel ja vaatajad nii sügaval merepõhjas kui ka valgusaastate kaugusel kosmoses, kohtudes tuntud ja tundmatute elukate ja tegelastega. Lavastuse loojad soovivad näidata, et mängu käimalükkamiseks ja fantaasia lennutamiseks piisab vähesest ning selleks tarvilik loovus on meis kõigis ole-

mas. See on oluline tõsiasi, mis tänases tehnoloogiat ja ekraane täis maailmas kipub tagaplaanile jääma või sootuks ununema.

Lavastaja Karl Sakrits on lavastuse kohta öelnud: „Oskus unistada, fantaseerida ja oma kujutluspildi abil uut reaalsust luua näib laste seas lugemuse ja lugemise populaarsuse vähenemisega kahanevat, sest kõik virtuaalne on ju realistlikum kui päris elu. „Topo-Ropo“ on mäng – poisi fan-

taasialend. Valitud vahend – plastiliin – on üks tänamatult unustusse jäänud mänguvahend. Loodan selle loo kaudu noores vaatajas taas elustada lugude väljamõtlemise ja jututamise tahet ning anda inspiratsiooni unistamiseks.“

Plastiliinimehike Topo-Ropo astub esimest korda publiku ette 18. oktoobril Tallinnas Von Glehni teatris ning seikleb seejärel kuni detsembrini Eesti eri paikades. (NS)

Bussiliini nr 5 ajutine marsruudimuudatus

20.10.2020 tööpäeva algusest kuni 22.10.2020 tööpäeva lõpuni suunatakse bussiliini nr 5 ümbersõidule ning avatakse asendusliin Kose teel.

Bussiliin nr 5 Metsakooli tee suunal:

- ära jääb liikumistee Kose tee lõigul Pirita tee ja Rummu tee vahel
- ära jäävad peatused Saare, Tamme, Urva ja Sarapuu
- tehakse lisapeatused Lillepi ja Rummu kortsi ning ajutine peatus Rummu tee ja Kose tee ristmiku piirkonnas

Bussiliin nr 5 Männiku suunal:

- ära jääb liikumistee Kose tee lõigul Rummu tee ja Pirita tee vahel
- ära jäävad peatused Sarapuu, Urva, Tamme, Saare, Lillepi park
- tehakse ajutine peatus Rummu tee ja Kose tee ristmiku piirkonnas ning peatus Rummu

Asendusbuss Kose teel Pirita tee suunal (sõidab ajavahemikul kl 5.15–21.00, intervall ca 30 minutit)

- liikumistee: Tuulenurga tänava ja Kose tee ristmik, Kose tee, Rummu

tee, Pirita tee, tagasipööre Pirita tee ja Purje tänava ristmikul, Pirita tee

- peatused: Saare, Tamme, Urva, Sarapuu, ajutine peatus Rummu teel Kose tee ristmiku piirkonnas, lõpp-peatus kesklinna suunal Rummu peatuses

Asendusbuss Pirita teelt Kose tee suunal (sõidab ajavahemikul kl 5.15–21.00, intervall ca 30 minutit)

- liikumistee: Pirita tee (Rummu peatus), tagasipööre peale Pirita tee ja Toominga tänava ristmikku tagasipöördekohtas, Pirita tee, Rummu

tee, Kose tee, Tuulenurga tänava ja Kose tee ristmik

- peatused: Rummu, ajutine peatus Rummu teel Kose tee ristmiku piirkonnas, Sarapuu, Urva, Tamme, lõpp-peatus kesklinna suunal Saare peatuses

NB! Ümbersõidul olevad bussiliinid ning asendusliin teenindavad sõitjaid vaba sõidugraafiku alusel ning teekond peatusse võib märgatavalt pikeneda, mistõttu palume varuda sihtkohta jõudmiseks rohkem aega. (Tallinna Transpordiamet)



Männiku noortetuba ja virtuaalne noortekeskus on ennast juba tõestanud

■ Noorsoo huvitegevus Nõmmel on nüüd noortele veelgi kättesaadavam. Lisaks Nõmmel tegutsevatele noortekeskustele Pääskülas ja Valdekus alustas 12. oktoobril tegevust ka Männiku noortetuba. Need on kättesaadavad ka virtuaalse noortekeskusena, populaarse keskkonna Discord vahendusel tegutsetakse nime all Nõmme e-Noortekad.

Männiku noortetuba asub aadressil Pihklaka 1 ning on avatud E–N kl 16–20. Mõte, et Männikul võiks avada noortetuba, sai alguse jube eelmise aasta lõpus, eelkõige oli selle taga kohalike noorte endi soov ja huvi. Männiku noortetuba pakub avatud noorsootöö meetodil noortele nende individuaalsetele võimetele ja eelistustele vastavat arendavat ning mõtestatud tegevust. Plaanis on luua oma noortektiiv, kes noortetuba tegevuse planeerimisel ja korraldamisel aktiivselt kaasa loovad ning teevad tegevusi põhimõttel „noorelt noorele“. Noortetoas saab vaba aega veeta piljardit, lauatennist, playstation'it ja lauamänge mängides.

Kevadise eriolukorra tõttu tuli noortekeskustel väga kiiresti ümber korraldada kogu oma senine tegevus, liikudes otseselt kontakttööst virtuaalsesse keskkonda. Pärast esmaseid katsetusi ja noortelt saadud tagasisidet sai selgeks, et Discord on virtuaalse noortekeskuse jaoks sobiv keskkond. Koos noortega loodi server, lepitati kokku reeglid ja loodi struktuur vestluskanalitele. Ruttu sai ilmsiks, et virtuaalne noortekeskus Discordis ei ole hea lahendus mitte ainult eriolukorra tingimustes tegutsemiseks, vaid annaks suure lisaväärtuse ka edaspidi noorsootöö mitmekesistamisel.



Männiku noortetuba pakub piirkonna noortele mitmekesist tegevust.

Nõmme e-Noortekad annab noortele võimaluse virtuaalselt noortekeskuse tegevustes osaleda, omavahel ja noorsootöötajatega suhelda ning saada värskemat noortefotot. Korraldatud on ühiseid videomängude mängimisi, kinoõhtuid, tegevuste planeerimist, muusikakomiteed jpm. Serveriga Nõmme e-Noortekad saab liituda aadressil bit.ly/nommenortsid.

Pääsküla noortekeskus (Rännaku pst 1) ja Valdeku noortekeskus (Valdeku 13) on avatud E–N kl 13–20 ja R kl 12–18. Samuti avatud noorsootöö põhimõttel tegutsevad noortekeskus-

sed pakuvad noortele iga päev tegevusi, mis soodustavad eelkõige noorte omaalgatust ja mitteformaalset õppimist, kogemuste omandamist tegevuse ja suhtlemise kaudu. Allpool ülevaade igapäevast huvitegevusest.

Pääsküla noortekeskus;

- E kl 16 – K&K Kokandus, kuutasu 5 eurot
- T kl 15 – animeklubi
- K kl 17 – Kunst Pässas
- N kl 16 – muusikakomitee
- R kl 15 – turniirid

■ P kl 12.30 – tõukerattatrening algajatele. Tasuline. Info ja registreerimine: krdrtp@gmail.com

Koolivaheajal avatud kl 11–18

■ Koolivaheajal 19.–23.10 on noortel võimalus olla üks päev noorsootöötaja rollis ja korraldada meie juures turniiri.

■ 30.10 – Halloween

■ Sügisest on Pääsküla noortekeskuses tegutseval DJ-klubil kasutada nii uus tehnikat, et sellist mujalt Eestist niisugustest klubidest leida po-

le võimalik. DJ-klubi on noortekeskuse kolmanda korruse ruumides tegutsev DJ-huviring. Klubis saab juhendaja abiga õppida tehnikat kasutama, lihvida miksimisoskusi, salvestamist ja produtseerimist (30 eurot kuu, 10 eurot kord). Lisainfo www.djklubi.ee

■ Pääsküla noortekeskuses on noortel võimalus kasutada Tallinna ainast sise-skate-parki. Park on avatud E–R ning päevad on alade vahel jaotatud järgmiselt:

■ E kl 13–19.30 tõukeratas

■ T kl 13–19.30 BMX

■ K kl 13–19.30 rula/uisk

■ N kl 13–19.30 BMX

■ R kl 12–17.45 tõukeratas

Päevapilet 3 eurot

■ Osaleda saab ka tõukerattatreningides, mis toimuvad E kl 19.30 edasijõudnutele ja P kl 11 algajatele.

Valdeku noortekeskus:

■ E kl 16 – kokanduse töötoad

■ R kl 15 – keraamikaklubi algajatele (6 eurot kuu)

■ R kl 16.30 – keraamikaklubi edasijõudnutele (6 eurot kuu)

Lisainfot noortekeskuste tegevuste kohta leiab:

■ kodulehelt www.nomme.ee

■ e-posti aadressilt paaskyla.noortekeskus@nomme.ee / valdeku.noortekeskus@nomme.ee

■ Discordist: www.bit.ly/nommenorts

■ Facebookist: Pääsküla noortekeskus / Valdeku noortekeskus

■ Instagramist: @valdekunoorrekus / @paaskylanoorrekus

ASSO VIIDING

Nõmme vaba aja keskus

Senise Comarketi vahetab välja Selver ABC

Nõmmel avas oktoobri algul ukseid Selveri esimene väikepood Valdeku Selver ABC. Juba 11. novembril läheb ka Nõmme keskuse Comarketi toidupood üle Selveri väikepoe kontseptsioonile.

„Selveri kvaliteet on nüüd saadaval ka väikepoe mõõtmis. Meil on väga hea meel uue formaadi esimesed kauplused Selver ABCd avada just Nõmmel, kus soovime kujuneda usstavaks partneriks ja kodupoeks, kuhu sisenedes klient teab, et tema vajadustega on arvestatud,“ ütles Selveri juhatuse liige Kristi Lomp.

Selver ABC tähistab ja eristab Selveri super- ja hüpermarketitest väikesemat, kuid sama põhjalikult läbimõeldud sortimenti. „Nii nagu suurt Selverites ei tee me ka Valdeku Selver ABCs järeleandmisi kaubavalikus ega kvaliteedis. Tervitame klienti mitmekülgselt ja läbimõeldud sortimendiga ning Selveri-väärilise teeninduskvaliteediga,“ rääkis Lomp.

Selver ABC on ümberkaudsetele elanikele ja piirkonnas töötavatele inimestele kindel ostukoht, mis pakub kõike esmavajalikku ja alati ka midagi erilist. Selver ABC on kodukohta lähim kauplus, kus kõik igapäevane on värskelt ja kiirelt kättesaadav ka hilisele külalistajale.



Valdeku Selver ABC kaupluses on 250 ruutmeetrit, Nõmme keskuse tulevases Selver ABC kaupluses 580 ruutmeetrit müügipinda. Tavapärasest väiksemal müügipinnal on kaupluste sortimendis tooted kõikidest enam ostetavatest toidukauba kategooriatest ning valik esmatarbekaupi tööstuskaupadest. Toidukaupade osas on suu-

rem osakaal valmistoidul ja värsketel pagaritoodetel.

Järgmise poole aasta jooksul avab ukseid kokku 16 Selver ABC väikepoodi Tallinnas, Tartus ja Pärnus. Neis kauplustes hakkavad kehtima kõik Selveri kampaaniapakumised ja boonused, mis kogu ülejäänud kestiski. (NS)



FOTO: MATTI HIIS

Saabub jalgpallihooaja tippsündmus

Nõmme Kalju kutsus Nõmme kogukonda Hiiuma staadionile, kus toimub Nõmme Kalju ja Paide Linnameeskonna vaheline jalgpallilahing.

Mäng toimub 25. oktoobril kell 15.00. Enne mängu ja mängu ajal on staadionil avatud laadaala, kus toimub tegevusi kõigile. Oodatud

on kõik, kes pakkuvad müügi- vabaaja- või spordivarustust, hoidiseid ja aiasaadusi jms. Laad algab kl 13.00 ja on kõikidele tasuta.

Salasõna „Nõmme sõnumid“ tagab sissepääsu mängule.

Lisainfo: sergei.bilinski@jkkalju.ee, tel 5597 1115. (NS)

VABA AEG

Nõmme kultuurikeskus

16.10 kl 20 Nõmme kultuurikeskuse 75. sünnipäeva pidu! Esineb Leksoul Dancemachine. Lisainfo nommekultuur.ee

19.10-21.10 Nutigeen Huvikooli keskkonnahariduse linnalaager 7-14-aastastele. Lisainfo nommekultuur.ee

24.10 kl 18 NKK 75: Horre Zeiger Bigbandi 66. sünnipäeva kontsert. Solistid Astra Pöder, Annely Martensoo, Marii Väljataga ja Mati Kärnik. Sooduspilet eelmüügist 6 eurot, samal päeval kõigile 8 eurot. Müügil Fienta.ee

25.10 kl 18 Kaire Vilgatsi ja Paul Neitsovi kontsert „Tähtede poole“. Piletid müügil Fienta.ee, Piletilevis ja Piletimaailmas - 20 eurot, pensionär 17 eurot

30.10 kl 17 NKK 75: loovtantsu ja kaasaegse tantsu avatud tund „Avatus“. Juhendaja Anu Vask. Pilet 2 eurot. Müügil Fienta.ee

31.10 kl 11 koolialustajate kabeturniir. Osalema oodatakse Nõmme koolide ja Laagri kooli 2020. a esimese klassi õppima asunud lapsi. Registreerimine kuni 25.10 post@nommekultuur.ee või heinar.jahu@gmail.com.

1.11 kl 18 Hedvig Hansoni hingedepäevakontsert. Pilet eelmüügist 10 eurot, samal päeval 15 eurot. Müügil Fienta.ee

06.11 kl 19 tüdrukute koor Nõmmelilil 25 esitleb: muusikaline lavastus „Lugu kuningatürest“, lavastaja Örne-Ann Roosvee. Pilet 3 eurot. Müügil Fienta.ee

07.11 kl 14 Nõmme kultuurikeskusele tuleb külla Eesti loodusemuuseum - 6-12-aastastele. Pilet 5 eurot. Müügil Fienta.ee

Fuajees **1.-31.10.2020** Nõmme kultuurikeskuse 75. sünnipäevaks valminud fotonäitus „Üheskoos“. Tasuta

Nõmme vaba aja keskus

Eakate päevakeskus, Valdeku 13, 11621 Tallinn, tel 672 3125, 5694 4874

Juuksur: **K, 28.10**

Pediküür: **K, 28.10**

Algajate seeniortantsu rühma uute liikmete vastuvõtt. Registreerimine tel 506 5138, juhendaja Aime Kaasik.

Ootame soome keele ringi uusi liikmeid kolmapäeviti kell 11.

Naiskooeri on oodatud kõik huvilised **T, N kell 13**.

Päevakeskuse Pääsküla filiaal, Viisi 29, tel 677 8011 T, 20.10 kl 14 - laulame koos Ede Markusega. Registreeri!

Ootame uusi liikmeid maleringi reedeti kell 10.

Vabu kohti veel saksa ja inglise keele rühmas.

Saab liituda käsitöö ja näputöö grupiga ja tervisevõimlejatega.

Pääsküla noortekeskus, Rännaku pst 1, tel 677 5232, 5556 7780

Oleme avatud **E-N 13-20 ja R 12-18, L, P** suletud Ekstreemhall avatud: **E-N 13-19.30; R 12-17.45; L, P** suletud

Info: www.nomme.ee/paaskyla_noortekeskus/ Pääsküla noortekeskuse ruume on võimalik üürida kokkuleppel telefonil 5556 7780 või paaskyla.noortekeskus@nomme.ee

Täpsem info kodulehel ja FBs!

Valdeku noortekeskus, Valdeku 13, 11621 Tallinn, tel 639 5559, 5556 7781

valdeku.noortekeskus@nomme.ee

Avatud **E-N 13-20 ja R 12-18**

Nõmme e-Noortekad (Discord): bit.ly/nommentortsid

Facebook: Valdeku noortekeskus
Instagram: @valdeku noortekeskus

Koolivaheajal, **19.-25.10** on keskus avatud **E-L E-N kl 12-19 ja R-L kl 11-18**

Toimub koolivaheaja programm „Ametid“.

Noortekeskusesse tulevad külla ja tutvuda saab järgmiste ametite esindajate ning nende tööga:

kokk, programmeerija, piloot, psühholoog, noorsoopoliitseinik, noorsootõtaja.

Täpsem info koolivaheaja programmi kohta leiab noortekeskuse kodulehelt ja FB vahendusel.

E, 26.10 kokanduse päev

T, 27.10 aktiivne päev

K, 28.10 Gran Turismo päev (PS4)

N, 29.10 Halloween

R, 30.10 loovtegemiste päev

Huvitegevus:

Esmaspäeviti kl 16 kokanduse töötad. Tasuta.

Reedeti kl 15 keraamikaklubi algajatele. 6 eurot kuu.

Reedeti kl 16.30 keraamikaklubi edasijõudnutele. 6 eurot kuu.

Rahumäe mängujaam, Pärnu mnt 288b, 11624 Tallinn, tel 615 7157

Von Glehni teater

16.10 ja 17.10 kell 19 N. GOGOL «Naisevõtt». Lavastaja Margus Prangel. Laval VGT trupp.

18.10 kell 12 ja 19.10 kell 11 lasteetendus „TOPO-ROPO“. Laval Mihkel Tikerpalu. Vanusele 4+.

25.10 kell 17 IMPROETENDUS. Laval VGT improtrupp Paavst Tuleb Homme.

28.10 kell 20 Ruutu10 improkomöödia kolmapäev 27.10, 28.10, 29.10 kell 12 ja 31.10 kell 15 „Pikk tige vanaeit - jutuvestja astub lavale“. Vanusele 9+.

VGT KURSUSED - veel on vabu kohti.

Täiskasvanud:

Improteater **neljapäeviti kell 18.30-20.00**.

Foorumteater **teisipäeviti kell 18.40-21.00**.

Lastele:

Teisipäeviti kell 16.30-18.00 noorte teatrigrupp vanuses 12-15 a.

Kolmapäeviti kell 15.30-17.00 improteater lastele vanuses 10-13 a.

Registreerimine kairi@vgt.ee.

Info ja broneerimine: www.vgt.ee, 667 5675, kairi@vgt.ee.

VGT kassa avatud **esmaspäeviti kell 12-18**.

Jälgi meid ka VGT Facebookis ja Instagramis.

Etendused ja kontserdid veebis: www.VGTV.ee

Nõmme baptistikogudus

P, 18.10 kell 11.00 jumalateenistus, jutlustab Mari Vahermägi

P, 25.10 kell 11.00 jumalateenistus, jutlustab Kaarel Väljamäe

P, 1.11 kell 11.00 jumalateenistus, jutlustab Veiko Võsu

P kell 11.00 laste pühapäevakool

T kell 6.45 meeste hommik

K kell 11.00 väärivate hommik

N kell 7.00 naiste hommik

Jumalateenistuste otseülekanded ja järelvaatamine www.nbk.ee

Puuviija 4, www.nbk.ee, lisainfo ja palvesoovid nbk@nbk.ee



Von Glehni Teatris Nõmmel alustab

NOORTE TEATRIGRUPP
vanuses 12.a-15.a

Iganädalaselt teisipäeviti kell 16:30-18:00 alates 1.09

Juhendajad Kertu Metsanurm ja Kristin Aru, Von Glehni Teater

IMPROTEATRI KURSUS
lastele vanuses 10.a-13.a

Iganädalaselt kolmapäeviti kell 15:30-17:00 alates 9.09

Juhendaja näitleja Kairi Vilu, Von Glehni Teater

WWW.VGT.EE

Teave ja registreerimine kairi@vgt.ee ja 6 675 675

Pärnu mnt.326, Nõmme / www.vgt.ee / kontakt@vgt.ee / tel 6675675

PÕHJA-EESTI KÜTTEPUU OÜ

- Küttepuid lahtiselt
- Küttepuid konteinerites
- Kaminapuud kottides

Kohale toomine Tallinnas ja 30km Tallinna piirist tasuta. Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel: 5333 4347; 501 9454
www.tulepuu.ee



- ☎ Eramu ehitus ja remont
- ☎ Siseviimistlustööd
- ☎ Fassaaditööd
- ☎ Katuste ehitus
- ☎ Santehnilised tööd
- ☎ Elekritööd
- ☎ Aedade ja piirete ehitustööd
- ☎ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt:

Tel. + 372 60 40000

Mob. + 372 555 30 422

WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Kodu soodsalt soojaks!

LEPP
alates
45 €/ruum

PELLET
alates
190 €/alus

PUITBRIKETT
alates
125 €/alus

6 000 136
52 000 93

- ☎ Pellet
- ☎ Puitbrikett
- ☎ Lahtine küttepuid
- ☎ Konteineris küttepuid
- ☎ Vörkkotis küttepuid
- ☎ Korstnapühkija

Alusel kaubad (brikett, pellet, konteiner ja vörkkott) toome kliendile ratastõstukiga koduhoovi sisse.

Mälestame

Nõmme Pillikoori viuldajat

AGU MILLERIT

Sügav kaastunne lähedastele

Nõmme Kultuurikeskus

Sa, viiul, võlu ...

Mälestame hingestatud muusikut ja alati sõbralikku seltsilist

AGU MILLERIT

ning avaldame omastele kaastunnet valusa ja enneaegse kaotuse puhul.

Oleme tänulikud koos veedetud helisevate hetkede eest, kallise Agu. Kõh-tume kunagi Vikerkaaresillal.

Kaaslased Nõmme Pillikoorest

**UUE PÕLVKONNA
LG ÕHK-VESI SOOJUSPUMP - KÕIK ÜHES**

- tipptasemel efektiivsus
- kõrge energiaklass
- kütte- ja soojavee valmistamine
- töötab välisõhu temp. -25 ° C
- kõrge pealevoolu temp. 65 ° C
- LG SmartThinQ™ kaugjuhtimine
- kiire ja kompaktna paigaldus



www.kyttemeister.ee
Pärnu mnt 499, Laagri
tel 6 556 680
info@kyttemeister.ee

KÜTTMEISTER **THERMA V.** Monobloc

MÜÜK JA PAIGALDUS
Küsi personaalset pakkumist!

PERE OPTIKA

PERE OPTIKAS

Raamid + Klaasid

**VAID
39€**

Feel Good paketiga saad kvaliteetsed prilliraamid ja kõvapinnaga prilliläätsed eriti soodsalt! Küsi täpsemalt kauplustest.

Oktoobris endiselt ka kaks klaasi ühe hinnaga!

Registreeri nägemiskontrolli:
www.pereoptika.ee

PERE OPTIKA

VABADUSE PST 128, JANNSENI, NÕMME

KEHA, MEELE ja HINGE STUDIO

FUN & ZEN

JOOGA, PILATES, VOIMLEMINE
NÕUSTAMINE JA TÖÖTOAD
ENERGIATERAAPIA
ERIÜRITUSED, SAALI RENT

Tunniplaan ja lisainfo
www.funzenstudio.ee

TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOLI
PUHKPILLIORKESTER 70

JUUBELIKONTSERT
PILDI SEES JA RAAMIST VÄLJAS



URSIEL TILK
DORIS TILAR
FREE FLOW
ZAHIRA

DIRIGENDID: TARMO KIVISILLA
JA DIANA MÄEVÄLI
ANA ARRUDA

17.10 KELL 17.00
VABA LAVA SAALIS

Kaire VILGATS
Paul NEITSOV

Tähtede poole

25.10 kell 18
NÕMME Kultuurikeskus

Piiratud kogus pileteid müügil Fientas, Piletimaailmas ja Piletilevis.
www.kontsertkorraldus.ee | info +372 505 9625

TIPOLIIN
KINNISVARABÜROO

VELJO TARVIS
tel. 5647 1516,
tel. 657 6301
veljo@tipoliin.ee
www.tipoliin.ee

**OSTAME - MÜÜME
- ÜÜRIME
TEIE KINNISVARA**

- Kiire ja korrektne vormistamine.
- 15 a. töökogemus.
- **Konsultatsioon tasuta!**

VEO- ja KOLIMISTEENUS



Teenindame 7 päeva nädalas

Valdeku **SELVER^{ABC}** nüüd avatud!



11. novembril kell 12 avame Nõmmel teise Selver ABC kaupluse Nõmme keskuses, aadressil Jaama 2.